Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 641
São Borja, Terça-feira, 12 de Maio de 2020

__________________

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 18.473, DE 07 DE MAIO DE 2020

Nomeia  Conselheira  Suplente  do
Conselho Tutelar de São Borja.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo
50,  incisos  VIII,  e  nos  termos  do  artigo  31,  inciso  I,  alínea  “h”,  ambos  dispositivos  da  Lei
Orgânica do Município, e,

Considerando o Ofício 031/2020, de 05 de maio de 2020, do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA;

Considerando o Protocolo 10220/2020.

DECRETA:

Art. 1º. Fica NOMEADA a Senhora FÁTIMA TERESINHA FERREIRA GABRIEL –
Suplente de Conselheiro Tutelar, para exercer o Cargo de Conselheira Tutelar, junto ao Conselho
Tutelar de São Borja, a contar de 01 de maio a 09 de junho de 2020 (período de quarenta dias),
em substituição  à  Mirta  Santa  Maria  Campos,  afastada do Conselho por  motivo de  doença,
devendo perceber a remuneração mensal correspondente ao desempenho do cargo, enquanto a
Titular permanecer afastada de suas funções.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 07 de Maio do Ano de 2020.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 12/05/2020

http://www.saoborja.rs.gov.br/